sanguis-

sanguine Tyrannorū non potuit: è pessimis Parentibus optima proles. Nos etsi sanguine hostium istā laudem meriti sumus, feliciorē putamus libertatem, quā dederunt Reges, non priuati fecerunt; innocens est nostra, nullius cæde constitit, nisi eorum qui maximè mori debebant. Violenti siue lucis, siue gloriæ partus, diuturnitatem non habent, & abortiua libertas, quæ inuitis Regibus extorquetur. Habet tamen Polona libertas, quā nullæ aliæ gentes, Reges suos amandi necessitatem. Nemo nisi furiosus & amens (vt est apud hos etiam nomen DEI insanum) temerarius esse potuit. Mihi nimio plus diffiuit lacinia in Libertate; Regium beneficium est, Tuorum est. Parcendum non erit beneficijs Tuis, cū Maiorum Tuorum laudes nequē à me sine iniuria transiri, nequē à Te sine crimine læsæ maiestatis contemni possunt. Nondum quod maximè in summis Familijs commendationem habet dixi; pares Vos esse Maioribus. solum discrimen inter Parentes & Filios, Auos ac Nepotes, debet esse ætatis; Gloriæ & Immortalitatis idem est curriculum, si in posteritate non senescit cum annis anus Fama: bene agitur cum Maioribus, cū bene agunt posteriores, etsi illis multum, quod telam gloriæ orsi sunt, plus sibi debent posteris, quod perficiunt. Omnia initia facillima sunt, pluresquē auctores imperfecti operis. ad medium facti venire solum illi solent, qui bene incipiunt. citius finem vitæ facimus, quā operi coronidem. Rari ita perfecti virtutum architecti, vt ultra fundamentum assurgant; pauciorum sunt parietes, tabularum, tectum. Posterorum est à Maioribus accensam facem non extinguere postquam acceperint, sed oleum omne, & operam in lumine fouendo impendere, solā constantiā in bono superare debent. Imaginem Coæ Veneris, cui Apelles ad Manes vocatus supremam manum non imposuerat, nemo pari artificio restituere in integrum est ausus; cū multi conati essent aliquid commodare, desperatione operis manum de tabula, etsi magister non aderat, detrahebant. Alia est in Ceris & imaginibus Maiorum ratio. Multum posterorum arti relinquitur, & maximè cū ad vmbras Aui, aut Parentes decedunt, laborandum est de luce Maiorum. Cū sol occumbit, astra videntur; non ita posteris Maioribus extinctis. quamdiu viuunt, luce eorum. minores ignes accendimur, postquam extincti sunt, nisi fomitem gloriæ in nobis habeamus, omnis Patrum lux, fumus est. Qui primi aliqua in Familia florere, magnam innocentie illecebram habebant à sola virtute; cuius tantus gustus est, vt etiam illis, qui voluptatibus perpetuò saginantur, in fame sapiat, licet, quod in laborantibus stomacho euenire solet, saluberrimū ad vitam immortalem cibum, ferre non possunt. Acuebant